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PROJETOS
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MAPA 16-B

Página 1
Unidade: Euros

Nota:

O montante consolidado exclui os fluxos intrasetoriais e intersetoriais de juros, subsídios, transferências correntes e de capital, ativos e passivos no âmbito da Administração Central.

ORÇAMENTO DO ESTADO 2025

TOTAL

CONTINENTE

AÇORES

MADEIRA

ESTRANGEIRO

VÁRIAS NUTS I (PAÍS)

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

Receitas de 
Impostos

Receitas 
Próprias

Transf. no 
âmbito das 

AP

FEDER Feder 
Cooperação

Fundo de 
Coesão

Fundo Social
Europeu

Feoga 
Orientação/F

EADER

Feoga 
Garantia/Feag

a

Fundo 
Europeu das 

pescas

 1.525.063.972

 0

 270.000

 49.205.304

 823.325.693

 2.900.737.743

 615.000

 5.000

 591.032

 2.899.955.394

 1.321.344.122

 8.306.088

 7.120.001

 14.105.794

 735.276.200

 3.858.364

 0

 0

 0

 241.981

 288.205.114

 0

 1.530.000

 0

 533.805

 88.294.674

 0

 0

 0

 860.289

 758.390.901

 0

 0

 0

 0

 406.000

 0

 0

 0

 0

 24.015.680

 0

 0

 0

 313.457

 4.593.226.794

 927.509

 3.225.444

 33.051.276

 2.338.670.939

 11.571.064.830

 9.848.597

 12.150.445

 96.953.406

 6.799.197.758

 67.521.466

 0

 0

 0

 20.000

 2.397.864.969  5.801.904.169  2.086.152.205  67.541.466  4.100.345  290.268.919  89.154.963  758.390.901  406.000  24.329.137  6.969.101.962  18.489.215.036

TOTAL CONSOLIDADO  2.104.970.904  3.261.721.934  1.867.531.836  67.541.466  4.100.345  290.268.919  83.418.963  758.390.901  406.000  23.769.137  6.355.627.868  14.817.748.273

NUTS I

Total

Outros


